
МБОУ  Тесинская СОШ № 10 

имени Героя Советского Союза П.И.Колмакова 

 

Приказ 

 

   10.08.2022 г.                                                                                    №  03-03-138 

 

Об утверждении режима работы  

Центра образования естественно-научной 

 и технологической направленностей  

«Точка роста» 

 

На основании приказа Министерства образования Красноярского края от 

30.11.2021 года № 661-11-05, приказа Управления образования администрации 

Минусинского района от 19.01.2022 года № 15 «О создании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста"», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить режим работы Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).  

2. Васильевой Е.В., заместителю директора по ИКТ, разместить данный 

приказ на официальном сайте до 12.00 ч дня, 15.08.2022 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                             к Приказу  от 10.08.2022 г  

№ 03-03-138 

 

 

 

Режим работы  

Центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей  

«Точка роста» 

 

1. Начало учебного года – 1 сентября 2022 г. 

Окончание учебного года:  5-8, 10 классы – 30 мая 2023 г.; 

                                             9,11 классы     – 20 мая 2023 г.  

2. Для всех классов устанавливается пятидневная учебная неделя: 

понедельник – пятница: 8.30 - 18.00, суббота, воскресенье – выходной. 

3. Расписание работы Центра: 

08.30 – 14.30  – уроки; 

15.00 – 16.30 – внеурочная деятельность; 

17.00 – 18.00 – дополнительное образование. 

      


